
 

Vytvořila: Mgr. Lenka Hýžová 

V osmisměrce je ukryto 13 hud
všech slov neoznačena, tvoří t
 

ÁRIE 
DUET 
DIRIGENT 
CHOREOGRAF 
CHORÁL 
KARNEVAL 
KASTRÁT 
KULISY 
LIBRETO 
MOTIV 
PREMIÉRA 
ROK 
VIOLA 
 

NAŠI HUDEBNÍ SKLADATEL

Skladatel vycházející z lidové hudby 

Autor jedné z nejznámějších symfonií „Z

Cyklus šesti symfonických básní „Má vla

Spoj čarou, co patří k sobě

ÁRIE     

DĚJSTVÍ    

DIRIGENT    

JEVIŠTĚ    

LIBRETO    

LÓŽE     

PREMIÉRA 

ZPĚVOHRA 

 

  

OPERNÍ OSMISMĚRKA
kryto 13 hudebních pojmů. Písmen, která zůstanou p
čena, tvoří tajenku. 

KLADATELÉ (tajenka): 

 Slovácka a Lašska se narodil v Hukvaldech___________

symfonií „Z Nového světa“, vznikla za jeho pobytu v New Yorku

Má vlast“ složil ___________________________ 

sobě:

  první provedení nové inscenac

  scéna. Prostor k uvádění her, o

  skladba pro sólový hlas  

  ucelená část opery, též akt 

  činohra se zpívanými vložkami

  hudebník, který řídí sbor, orche

 v divadle oddělená část prostor
s několika sedadly 

 literární text, používaný ke zhud
příběhu pro operu 

J T Á R T

Y A N E Á

S K U Á V

I D I R I 

L M E I O

U A N E L

K D R V A

M O T I V

CH O R Á L

Ict2-HV-18 

 

MĚRKA 
á zůstanou po vyškrtání 

_________________________ 

rku________________ 

vé inscenace 

ádění her, oper, baletů. 

 

mi vložkami 

í sbor, orchestr 

 část prostoru hlediště 

vaný ke zhudebnění 

T S A K F 

Á Ć P A E 

V S R T O 

 G E N T 

O T M E E 

L A I V R 

A O É A B 

V Ř R L I 

L Á A K L 



  Ict2-HV-18 

Vytvořila: Mgr. Lenka Hýžová   

 Řešení:       
 

NAŠI HUDEBNÍ SKLADATELÉ (tajenka): 

Skladatel vycházející z lidové hudby Slovácka a Lašska se narodil v Hukvaldech   JANÁČEK 

Autor jedné z nejznámějších symfonií „Z Nového světa“, vznikla za jeho pobytu v New Yorku DVOŘÁK 

Cyklus šesti symfonických básní „Má vlast“ složil SMETANA 

 

ÁRIE      první provedení nové inscenace 

DĚJSTVÍ     scéna. Prostor k uvádění her, oper, baletů. 

DIRIGENT     skladba pro sólový hlas  

JEVIŠTĚ     ucelená část opery, též akt 

LIBRETO     činohra se zpívanými vložkami 

LÓŽE      hudebník, který řídí sbor, orchestr 

PREMIÉRA  v divadle oddělená část prostoru hlediště 
s několika sedadly 

ZPĚVOHRA  literární text, používaný ke zhudebnění 
příběhu pro operu 

 

 

Použitá literatura: 

Eva Vítová: 50 slavných oper, Albatros Praha 2005  

http://ynka-fun.blog.cz/1106/jak-udrzovat-dirigenta-v-pohode (13.6.2012) 

 

 

 

 


